ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ
           от 27.06.2016                                                                                                                         №   96
 О  порядке предоставления субсидии

 муниципальному унитарному предприятию

 Бавленского сельского поселения

«Водоканал»

     С целью обеспечения населения Бавленского сельского поселения услугами по водоснабжению населения и водоотведению, в соответствии с постановлением главы Бавленского сельского поселения от 11.01.2009 г. № 2-б «Об утверждении порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам за счет средств бюджета Бавленского сельского поселения», постановлениями администрации Бавленского сельского поселения от 24.07.2015 № 75 «О создании муниципального унитарного предприятия Бавленского сельского поселения «Водоканал», от 24.07.2015 № 76 «Об утверждении Устава муниципального унитарного предприятия Бавленского сельского поселения «Водоканал», Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить Порядок предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию  Бавленского сельского поселения «Водоканал» на формирование уставного фонда (согласно Приложению №1).

     2. Администрации Бавленского сельского поселения и муниципальному унитарному предприятию  Бавленского сельского поселения «Водоканал» заключить соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на формирование уставного фонда.

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                              В.С. Березовский
Приложение №1
к постановлению администрации

Бавленского сельского поселения
от  27.06.2016 №96

   ПОРЯДОК
предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию  Бавленского сельского поселения «Водоканал»  на формирование уставного фонда

       1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила предоставления субсидии из бюджета Бавленского сельского поселения на формирование уставного фонда муниципального унитарного предприятия Бавленского сельского поселения «Водоканал» (далее – получатель субсидии).
     2. Субсидия предоставляется юридическому лицу (получателю субсидии), осуществляющему деятельность по организации в границах Бавленского сельского поселения водоснабжения и водоотведения для населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации и  Уставом  получателя субсидии.
    3. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе,  и имеет строго целевой характер использования.

    4. Получатель субсидии обеспечивает целевое, своевременное и эффективное использование бюджетных средств.

    5. Предоставление субсидии осуществляется при условии отсутствия задолженности у получателя субсидии по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
   6. Между администрацией Бавленского сельского поселения, от имени Бавленского сельского поселения и получателем субсидии заключается соглашение о предоставлении субсидии, в котором предусматриваются:
   - цели, условия, сроки предоставления субсидии, а также её размер;
   -   ответственность получателя субсидии, за нецелевое использование бюджетных средств;
   - условия возврата субсидии в бюджет Бавленского сельского поселения в случае выявления нарушений по  её использованию;

    -  право администрации Бавленского сельского поселения проводить проверки выполнения условий предоставления субсидии.
    7. В случае выявления нарушений требований настоящего порядка и (или) условий, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, администрация Бавленского сельского поселения в течение пяти рабочих дней со дня обнаружения нарушения направляет получателю субсидии письменное требование о её возврате. В случае невозврата  субсидии в установленные сроки взыскание производиться в соответствии с требованиями действующего  законодательства.